
Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt.
Bitte beachten Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des  
DJH Rheinland e. V. Weitere Informationen erhalten Sie an der Rezeption.

Probengetränke-Pauschale
Während des gesamten Probenaufenthalts
ohne Limit: Mineralwasser, Apfelschorle,
Zitronenlimonade, Kaffee und Tee
Preis auf Anfrage

Jugendherberge

Neuss-Uedesheim
Macherscheider Str.109, 41468 Neuss
Tel.: 02131/71875-0, Fax: 02131/71875-10
neuss@jugendherberge.de
www.neuss.jugendherberge.de
Leitung: Anton Krüger und Maria Krüger

Preise 2022 Gruppen/Verbände Stand 27.04.2021
Irrtum und Änderungen sind vorbehalten.

Saison Nebensaison Hauptsaison
03.01.22 – 13.03.22
14.11.22 – 22.12.22

01.01.22 – 02.01.22
14.03.22 – 13.11.22
23.12.22 – 31.12.22

Preise pro Person* ÜF HP VP ÜF HP VP
im Mehrbettzimmer 22,90 € 28,40 € 33,90 € 26,90 € 32,40 € 37,90 €
im Doppelzimmer 32,90 € 38,40 € 43,90 € 36,90 € 42,40 € 47,90 €
im Einzelzimmer 43,40 € 48,90 € 54,40 € 47,40 € 53,90 € 58,40 €

Ferienpreis NRW für Gruppen: Ab einer Aufenthaltsdauer von mind. 4 Übernachtungen erhalten Gruppen ab 10 Personen in den NRW-Ferien eine
Ermäßigung von 15% auf die Preise für Übernachtung und Verpflegung.

Für Kinder bis einschließlich 3 Jahre ist die Unterkunft & Verpflegung kostenlos.

ÜF = Übernachtung und Frühstück, inkl. Bettwäsche • HP = Übernachtung und Halbpension, inkl. Bettwäsche •
VP = Übernachtung und Vollpension, inkl. Bettwäsche
* Außer Messen und Events.

Programme. Bausteine. Angebote. Preise pro Person

Musikpauschale 2022*
Der Klassiker: Preis auf Anfrage. 2 Ü/VP im
Mehrbettzimmer, Bettwäsche und 1 Probenraum von 19
Uhr am Anreisetag bis 12 Uhr am Abreisetag, inkl. Klavier
oder E-Piano
 *ab 20 Personen

Infos zur Jugendherberge
Willkommen in Neuss!
Shakespeare-Festival, Radtour, Skifahren oder ein
Ausflug nach Köln und Düsseldorf: In Neuss gibt es
die ideale Mischung aus Naturerlebnissen, Kultur und
Großstadtaction. Familien freuen sich über die idyllische
Lage direkt am Rhein und die familiengerechte Ausstattung
der Jugendherberge.

Wohnen & mehr
32 Zimmer mit 142 Betten, alle Zimmer mit Du/WC, davon
9 Zweibettzimmer, weitere Zimmer überwiegend mit 4
bis 6 Betten, alle Zimmer sind für Familien geeignet • 4
Tagesräume • Discoraum • Grillplatz • Spielzimmer •
Spielwiese • Sonnenterrasse • Spielgeräte • Kaminzimmer
• Kaffeebar • Outdoor-Parcours • Tischtennis.

DJH-Mitgliedschaft –
Unterwegs in Deutschland und der Welt

Als DJH-Mitglied stehen Ihnen allein in Deutschland ca.
450 und weltweit sogar rund 4.000 Jugendherbergen
offen. Schulen, Gruppen, Vereine und Firmen beantragen
die körperschaftliche Mitgliedschaft schriftlich bei ihrem

zuständigen DJH Landesverband. Der Mitgliedsbeitrag beim
Landesverband Rheinland beträgt ab 30,00 Euro pro Jahr.

Die Jugendherbergen im Rheinland sind für alle da!

Unsere Jugendherbergen stehen allen Gästen offen.
Besonders junge Leute bis 26 Jahre (Junioren) profitieren
von günstigeren Übernachtungspreisen. Gäste ab 27 Jahre
zahlen in der Jugendherberge Neuss-Uedesheim einen
Aufpreis von 4,00 € pro Übernachtung.
Gruppenleiter ab 27 Jahre (27plus) zahlen pro 8 Junioren
ihrer Gruppe den günstigeren Junior-Preis.


